
Ocena realizacji przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych 
i kulturalnych w sezonie wakacyjnym 2024 roku

Pasłęcki Ośrodek Kultury

W dniu 9 maja 2024 w galerii Pasłęckiego Ośrodka Kultury odbył się wernisaż 
"Wystawy do 3  potęgi”.  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku Bogdan 
Pobiarżyn  złożył  podziękowanie  artystom  tworzącym  tę  wystawę:  Ewie 
Łukiewskiej,  Annie  Panek  oraz  Benedyktowi  Kroplewskiemu.  Na  wystawie 
obecnych  było  wielu  gości  m.in.  Teresa  Wojcinowicz  Prezes  Elbląskiego 
Towarzystwa  Kulturalnego  a  także  Helena  Mendelewska  Prezes  Pasłęckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym 
gościom  i  zapraszamy  do  odwiedzania  galerii  przez  najbliższy  miesiąc.  Na 
wystawę  składa  się  bogaty  zbiór  prac  malarskich  obejmujących  różnorodną 
tematykę i technikę wykonania. Oprawę muzyczną podczas wernisażu zapewnił 
Wojciech Haza - saksofon. 

W  dniu  24  maja  2024  w  sali  widowiskowo-kinowej  Pasłęckiego  Ośrodka 
Kultury odbył się spektakl komediowy pt. Weekend z R. ze znakomitą obsadą 
aktorską,  w  której  zobaczyliśmy:  Joannę  Orleańską,  Magdalenę  Waligórską, 
Rafała  Kwietniewskiego,  Pawła Orleańskiego,  Rafała  Iwaniuka oraz Michała 
Wielewickiego.

Była to komedia wielu zwrotów akcji, intryg i sekretów, która rozbawiła licznie 
zgromadzoną publiczność. Weekend z R. “A Surfeit of Lovers” to mistrzowska 
farsa Robina Hawdona pełna znakomitych kreacji.  Londyn.  Lata dwudzieste. 
Clarice  i  Roger  to  małżeństwo szczęśliwe,  spełnione,  odnoszące  sukcesy  na 
każdej płaszczyźnie. Rozumieją się bez słów, nie widzą świata poza sobą. Lecz 
to  tylko  pozory.  Komizm  sytuacyjny  spektaklu  gwarantował  dwie  godziny 
świetnego humoru i rewelacyjnej zabawy.

W  dniu  1  czerwca  2024  w  Parku  Rekreacyjno-Edukacyjnym  na  Placu 
Tysiąclecia  odbyły  się  XXVI  Warmińsko  Mazurskie  Dni  Rodziny 
zorganizowane  przez  Urząd  Miejski  i  Pasłęcki  Ośrodek  Kultury.  Imprezę 
otworzył Zastępca Burmistrza Damian Bereżański.  W programie znalazły się 
atrakcje takie jak: występy zespołów tanecznych POK Dance, familijny spektakl 
teatralny  przygotowany  przez  Teatr  Muzyczny  Hals  oraz  konkurs  wiedzy 



o  profilaktyce  antyalkoholowej,  szereg  zabaw  i  konkursów  nagradzanych 
atrakcyjnymi nagrodami, występ solistów z sekcji wokalnej POK w składzie: 
Liliana  Nowacka,  Magdalena  Wojnicz,  Wiktoria  Klimczak,  Liliana  Tkaczyk, 
Julia  Stenka,  Kinga  Jankiewicz,  Michał  Cichocki  oraz  pokaz  i  działania 
edukacyjne sprzętu policyjnego i strażackiego.

Zadanie finansowane jest  ze środków Gminy Pasłęk na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2024 rok.

W dniu  4  czerwca  2024  w  sali  widowiskowo-kinowej  Pasłęckiego  Ośrodka 
Kultury odbyły się trzy koncerty zespołu "Shot", dwa z nich skierowane były do 
uczniów  pasłęckich  szkół  oraz  jeden  ze  wstępem  wolnym  dla  wszystkich 
zainteresowanych. Zespół ze Szkoły Muzycznej  w Pasłęku przyciągnał  sporą 
publiczność,  która z entuzjazmem brała udział  w koncercie,  podczas którego 
usłyszała klasyki światowego rocka.

Wydarzenie  zostało  zorganizowane  we  współpracy  Burmistrza  Pasłęka, 
Pasłęckiego Ośrodka Kultury oraz Szkoły Muzycznej w Pasłęku.

W dniu 7 czerwca 2024 odbył się XX Wojewódzki Konkurs Wokalny TALENT 
2024  pod  hasłem:  "PIOSENKI  POLSKIEGO KINA".  Wzięło  w  nim  udział 
około  stu  uczestników  z  województwa  warmińsko-mazurskiego  w  pięciu 
kategoriach.

GRAND PRIX TALENT ROKU 2024 zdobyła Marta Kiśluk.

Patronat  nad  imprezą  objął  Burmistrz  Pasłęka  Pani  Elżbieta  Wasiuk  oraz 
Starosta Elbląski Pan Maciej Romanowski.

Wydarzenie  było  współfinansowane  ze  środków  Samorządu  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

W  dniu  8  czerwca  2024  w  Zielonce  Pasłęckiej  odbyły  się  Dni  Rodziny 
zorganizowane  przez Centrum  Administracyjne  do  Placówek  Opiekuńczo-



Wychowawczych  w  Pasłęku  przy  współpracy  z  filią  Pasłęckiego  Ośrodka 
Kultury.

Dzieci i rodzice mieli okazję wziąć udział w licznych atrakcjach i konkursach 
rodzinnych, które dostarczyły mnóstwo śmiechu i radości. Nie zabrakło także 
stoisk z domowymi wypiekami,  potrawami z grilla  oraz napojami.  Wspólnie 
spędzony  czas,  pełen  uśmiechów,  rozmów  i  zabawy,  na  długo  pozostanie 
w pamięci wszystkich uczestników.

Patroni  wydarzenia:  Urząd  Miejski  w  Pasłęku,  Powiat  Elbląski,  Pasłęcki 
Ośrodek Kultury.

W dniu 19 czerwca 2024 w Teatrze im. Aleksandra Sewruka w Elblągu odbyła 
się XI Gala Taneczna, której współorganizatorem był Pasłęcki Ośrodek Kultury. 
Aneta  i  Andrzej  Orłowscy  -  założyciele  Centrum Tańca  Cadmans  otworzyli 
wydarzenie.  Taniec  w  ich  wykonaniu  był  zapowiedzią  wielu  wspaniałych 
układów tanecznych. Podczas Gali zaprezentowała się grupa taneczna z sekcji 
POK  Dance  prowadzona  przez  profesjonalne  instruktorki  z  Centrum  Tańca 
Cadmans.  Widownia  teatru  zapełniona  była  po  brzegi,  a  widzowie 
z  zaciekawieniem reagowali  na  występy tancerzy,  którzy  aby zaprezentować 
swoje umiejętności  przygotowywali  się  przez rok.  To był  wspaniały wieczór 
przepełniony  znakomitym  tańcem  zaprezentowanym  w  wielu  różnorodnych 
stylach tanecznych. 

W dniu 19 czerwca 2024 w sali  widowiskowo-kinowej Pasłęckiego Ośrodka 
Kultury  odbyły  się  dwa  przedstawienia  spektaklu  teatralnego  pt.  "Ilu  jest 
mądrych na świecie".  Na przedstawienie składało się  kilka humorystycznych 
scenek  poświęconych  wielkim  Polkom  i  Polakom  świata  kultury  i  nauki, 
zawierało sporo prawdziwych faktów z życiorysów tych postaci i (jak to bywa 
w komedii) kilka wymyślonych przez autora.

Scenariusz,  reżyseria  i  kompozycja  piosenek  do  przedstawienia  -  Wojciech 
Karpiński.  Autorem  tekstu  tytułowej  piosenki  jest  Ludwik  Jerzy  Kern. 
Wykonawcami są uczennice i uczniowie elbląskich szkół ponadpodstawowych.

W dniu 23 czerwca 2024 Zespół Folklorystyczny „Pasłęczanie” zaprezentował 
się w Ornecie podczas Przeglądu Zespołów Ludowych oraz zdobył I miejsce.



W dniach 30 czerwca - 6 lipca 2024 odbywał się Plener Malarski, w który brali 
udział  następujący  artyści:  Zygmunt  Prończyk,  Ewa  Łukiewska,  Benedykt 
Kroplewski,  Józef  Chomnicki,  Anna  Panek,  Bohdan  Paczkowski,  Zbyszek 
Opalewski,  Zbigniew  Szmurło,  Grażyna  Komorska,  Ewa  Bogucka-Pudlis, 
Halina Różewicz - Książkiewicz oraz Mirosław Dziewiałtowicz.  

W dniu 3 lipca 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne warsztaty gry na gitarze 
oraz Wakacyjne Studio Nagrań.

W dniach 3 – 6 lipca 2024 odbyły się wakacyjne seanse w Kinie Zamkowym dla 
dzieci i dorosłych.

W lipcu 2024 odbywały się wakacyjne zajęcia jogi i aerobiku.

W dniu 5 lipca 2024 w ramach współpracy Pasłęckiego Ośrodka Kultury ze 
Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi "Aniołowo" w świetlicy „Pod dobrym 
aniołem” odbył się wernisaż wystawy prac poplenerowych. Wernisaż otworzyła 
pani Burmistrz Pasłęka Elżbieta Wasiuk, pani prezes Stowarzyszenia Na Rzecz 
Rozwoju  Wsi  "Aniołowo"  Halina  Cieśla  oraz  pani  Dyrektor  Pasłęckiego 
Ośrodka Kultury Izabela Wiśniewska. Obrazy przedstawiają Anioły i urokliwe 
zakątki naszej gminy. 

W dniu 6 lipca 2024 w Galerii Pasłęckiego Ośrodka Kultury odbył się wernisaż 
wystawy poplenerowej pleneru malarskiego, który trwał od 30 czerwca do 6 
lipca. W plenerze wzięli udział: Zygmunt Prończyk, Ewa Łukiewska, Benedykt 
Kroplewski,  Józef  Chomnicki,  Anna  Panek,  Bohdan  Paczkowski,  Zbyszek 
Opalewski,  Zbigniew  Szmurło,  Grażyna  Komorska,  Ewa  Bogucka-Pudlis, 
Halina  Różewicz  -  Książkiewicz  oraz  Mirosław  Dziewiałtowicz.  Wystawę 



uroczyście otworzyły Burmistrz Pasłęka Elżbieta Wasiuk oraz Dyrektor POKu 
Izabela  Wiśniewska.  Oprawę  muzyczną  wernisażu  zapewnił,  grając  na 
saksofonie, Wojciech Haza. 

7 lipca 2024 odbyła się pierwsza impreza w ramach cyklu "Artystyczne Lato 
Pasłęk 2024". Na scenie przy Zamku na placu św. Wojciecha wystąpili soliści 
sekcji  wokalnej:  Kinga  Jankiewicz  oraz  Michał  Cichocki  z  sekcji  wokalnej 
Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  prowadzonej  przez  Joannę  Dreger,  następnie 
zagrał pasłęcki zespół "Czas na rewolucję" grający autorską muzykę rockową 
oraz covery rockowe. Założycielem zespołu jest były członek zespołu Holland - 
Andrzej Dragan. Skład zespołu: Andrzej Dragan - wokal, gitara, Janek Dragan - 
perkusja oraz Adam Dragan - gitara basowa. Imprezę zakończył koncert zespołu 
"Korzuh"  w  składzie:  Jarek  "Jarcyś"  Zdankiewicz  -  voc,  perkusja,  Czarek 
Biedulski  -  gitara,  voc,  Jarosław  "Kostek"  Kostyra  -  gitara  oraz  Tomasz 
"Prophes"  Kryczka -  bas,  voc.  "KORZUH" powstał  w 1999 roku Olsztynie. 
W świecie  muzycznym Polski  północnej  zespół  jest  cenionym propagatorem 
znanych  i  lubianych  polskich  oraz  światowych  przebojów,  które  mogliśmy 
usłyszeć podczas wczorajszego wydarzenia. Na najmłodszych czekały stoiska 
z  zabawkami,  wata  cukrowa,  lody,  paintball  oraz  konkurs  plastyczny 
z nagrodami dla wszystkich uczestników. Dorośli mogli skorzystać z grilla oraz 
stoisk z napojami.

Impreza  była  współfinansowana  ze  środków  Samorządu  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Sponsor: Braniewsko-Pasłęcki Bank Spółdzielczy z siedzibą w Pasłęku.

W  dniu  9  lipca  2024  w  Pasłęckim  Ośrodku  Kultury  odbyły  się  bezpłatne 
wakacyjne  zajęcia  plastyczne  pn.  Łąkowe  obrazki  z  masy  solnej.  Podczas 
spotkania  każdy  wykonał  swoją  własną  masę  solną,  którą  mógł  dodatkowo 
zabarwić. Z powstałej masy oraz kwiatów i traw zebranych z łąk, wykonane 
zostały  oryginalne  i  niepowtarzalne  prace  interpretujące  temat  zajęć 
w niepowtarzalny sposób. 

W lipcu i sierpniu 2024 odbywały się zajęcia plastyczne, taneczne, sportowe, 
integracyjno-ruchowe,  teatralne,  kulinarne,  recytatorskie,  zajęcia  dla  dzieci 
w  basenach  wodnych,  wakacyjne  spotkania  przy  ognisku  w  filii  POK 
w Zielonce Pasłęckiej.



W dniu 13 lipca 2024 na scenie sali widowiskowo-kinowej Pasłęckiego Ośrodka 
Kultury  odbył  się  spektakl  teatralny  pt.  "Boże  Mój"  w  wykonaniu  aktorów 
Teatru im. A. Sewruka w Elblągu. Znakomita gra aktorów: Marty Masłowskiej 
i Marcina Tomasika zgromadziła liczną publiczność. 

W dniu 21 lipca 2024 odbył się kolejny koncert z cyklu Artystyczne Lato Pasłęk 
2024.  Na  scenie  w  Parku  Rekreacyjno-Edukacyjnym  na  Placu  1000-lecia 
wystąpiła  Kapela  Sztama  z  największymi  przebojami  własnej  kompozycji. 
Koncert był niezwykle udany a publiczność dopisała. 

W dniu 28 lipca 2024 odbył się kolejny koncert z cyklu Artystyczne Lato Pasłęk 
2024.  Na  scenie  w  sali  widowiskowo-kinowej  POK  wystąpił  zespół 
folklorystyczny "Pasłęczanie" oraz zespół "Bez Idola". 

W dniach od 1 do 3 sierpnia 2024 we Włocławku odbył się 21. Ogólnopolski 
Przegląd Artystycznego Ruchu Seniorów "ARS", w którym wzięło udział  78 
zespołów z całej Polski. Pierwszego dnia w Centrum Kultury Browar wystąpił 
nasz Zespół Folklorystyczny Pasłęczanie. Drugiego dnia odbyły się warsztaty 
śpiewacze,  następnie zwiedzanie Włocławka: zabytków i  muzeum. Trzeciego 
dnia odbyły się występy innych udzielających się zespołów, które zrobiły duże 
wrażenie, następnie odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczano nagrody 
i  dyplomy. Możemy  się  pochwalić  otrzymaniem  wyróżnienia  i  nagrody 
rzeczowej. 

W  dniach  2  –  5  sierpnia  2024  odbywały  się  wakacyjne  seanse  w  Kinie 
Zamkowym dla dzieci i dorosłych.

W dniu 5 sierpnia 2024 odbył się darmowy seans dla dzieci w Kinie Zamkowym 
w  Pasłęku.  Z  tej  okazji  widzowie  tłumnie  odwiedzili  kino  i  uczestniczyli 
w seansie filmu "Gru i Minionki: Pod przykrywką". 



W dniu 7 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia ruchowe dla 
dzieci  i  młodzieży.  Uczestnicy  brali  udział  w  konkurencjach  i  zabawach 
sportowych min. rzut do celu, przeskoki przez przeszkody oraz zabawy z chustą 
animacyjną. W trakcie zabaw dzieci odwiedziła Burmistrz Pasłęka Pani Elżbieta 
Wasiuk, która wręczyła wszystkim słodkie upominki.

W dniu 11 sierpnia 2024 odbył się kolejny koncert z cyklu "Artystyczne Lato 
Pasłęk  2024". Na scenie  w Parku Rekreacyjno-Edukacyjnym na  Placu 1000-
lecia wystąpił zespół Knitter's Band w składzie:  Roman Apoloniusz Knitter - 
elbląski bard i gitarzysta stylu chord melody, Stanisław Żylis - gitara bass’owa 
lead  voc.,  Wojciech  Szewczyński  -  instrumenty  perkusyjne.  W  repertuarze 
znalazły  się  ponadczasowe  evergreen’y  piosenki  jazzowej  od  nowojorskiego 
Broadway’u do Montreux oraz legendarne kompozycje pop-rock cieszące się na 
Zachodzie niesłabnącą popularnością w XXI w.

Stałą siedzibą Knitter’s Band jest Pasłęcki Ośrodek Kultury, zespół działa pod 
kierownictwem instruktora ds. muzycznych Jarosława Kostyry.

W dniu 13 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia plastyczne dla 
dzieci  i młodzieży pn. Kleksowe malowanie. 

W dniu 14 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia ruchowe dla 
dzieci  i młodzieży.

W dniu  19  sierpnia  2024  odbyły  się  bezpłatne  wakacyjne  warsztaty  gry  na 
gitarze oraz Wakacyjne Studio Nagrań.

W  dniu  20  sierpnia  2024  odbyły  się  wakacyjny  plener  malarski  dla  dzieci 
z nagrodami „Malujemy Zamek w Pasłęku”. 



W dniu 20 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia ruchowe dla 
dzieci  i młodzieży.

W dniu 20 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia modelarskie 
dla dzieci i młodzieży.

W dniach 21 – 23 sierpnia 2024 odbyły się wakacyjne seanse dla dzieci w Kinie 
Zamkowym.

W dniu 22 sierpnia 2024  odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia plastyczne dla 
dzieci i młodzieży.

W dniu  22  sierpnia  2024  odbyły  się  bezpłatne  wakacyjne  warsztaty  gry  na 
gitarze oraz Wakacyjne Studio Nagrań.

W dniu 22 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia modelarskie 
dla dzieci i młodzieży.

W dniach 25 –  26 sierpnia  2024 odbyły się  warsztaty  teatralne  prowadzone 
przez Marcina Tomasika aktora Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu.

W  dniu  25  sierpnia  2024  na  scenie  sali  widowiskowo-kinowej  Pasłęckiego 
Ośrodka Kultury odbył się spektakl teatralny pt. "Słoneczna linia" w wykonaniu 
aktorów Teatru im. A. Sewruka w Elblągu. 

W dniu  26  sierpnia  2024  odbyły  się  bezpłatne  wakacyjne  warsztaty  gry  na 
gitarze oraz Wakacyjne Studio Nagrań.



W dniu 27 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia modelarskie 
dla dzieci i młodzieży.

W dniu 29 sierpnia 2024 odbyły się bezpłatne wakacyjne zajęcia modelarskie 
dla dzieci i młodzieży.

W dniu 1 września 2024 odbędzie się koncert Don Vasyl i Cygańskie Gwiazdy.

W dniu 7 września 2024 odbędzie się Narodowe Czytanie współorganizowane 
z Biblioteką Publiczną.


